



Olsztyn, 10 kwietnia 2019 r.

GM.0003.3.2019

**Pan
Marcin Kazimierzuk
Radny Sejmiku Województwa
Warmińsko-Mazurskiego**

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 1 kwietnia 2019 r. w sprawie budowy nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 512 wraz z budową przeprawy mostowej na rzece Łynie w miejscowości Bartoszyce uprzejmie informuję, co następuje.

Głównym celem Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020 jest wspieranie transgranicznej współpracy w sferze społecznej, środowiskowej, gospodarczej i instytucjonalnej. Beneficjentem wiodącym Projektu jest Województwo Warmińsko-Mazurskie (Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie), przy udziale finansowym Gminy Miejskiej Bartoszyce i Powiatu Bartoszyckiego, natomiast beneficjentem ze strony Federacji Rosyjskiej jest Administracja Okręgu Miasta Gusiew, Obwód Kaliningradzki Federacji Rosyjskiej.

W latach maj 2015 - lipiec 2017 Województwo Warmińsko-Mazurskie opracowało dokumentację projektową i uzyskało decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, która dnia 21 lipca 2017 stała się ostateczna. W dniu 29 listopada 2016 r. Województwo Warmińsko-Mazurskie złożyło wstępny wniosek w dwuetapowej procedurze aplikacyjnej. Dokument ten został zaakceptowany przez polską Instytucję Zarządzającą oraz przez Komisję Europejską, a projekt ostatecznie wpisano do Programu. We wrześniu 2017 r. Beneficjent Wiodący złożył pełną aplikację projektową.

Na uwagę zasługuje fakt, iż dopiero 28 grudnia 2017 r., po nacisku jaki wytworzyły samorządy, mieszkańcy i parlamentarzyści, Rada Ministrów przyjęła Program Polska-Rosja 2014-2020. Następnie, Minister podpisał w imieniu rządu trójstronne Porozumienie Finansowe dot. realizacji Programu, które zostało uprzednio zaakceptowane przez Federację Rosyjską oraz Komisję Europejską. Tym samym Program Polska-Rosja 2014-2020 został oficjalnie zatwierdzony do realizacji. Do pomyślnego uruchomienia Programu niezbędne były trzy elementy: pozytywna decyzja Komisji Europejskiej – uzyskana 8 grudnia 2016 r., podpisanie przez trzy strony (Komisję Europejską, Polskę i Federację Rosyjską) Umowy Finansowej oraz przygotowanie instytucjonalne i merytoryczne.

W związku z powyższym, 16 marca 2018 r. Wspólny Komitet Monitorujący wybrał ww. projekt do dofinansowania środkami Programu. Następnie, w grudniu 2018 r. został on ostatecznie zatwierdzony przez Komisję Europejską do realizacji.

W dniu 27 marca 2019 r. w mieście Gusiew odbyło się spotkanie przedstawicieli Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie z przedstawicielami miasta Gusiew. W trakcie spotkania podpisano umowę partnerską do Dużego Projektu Infrastrukturalnego pt. „Budowa nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 512 wraz z budową przeprawy mostowej na rzece Łynie w miejscowości Bartoszyce”, który będzie realizowany w Programie Polska-Rosja 2014-2020. Obecnie projekt znajduje się w fazie kontraktacji z Instytucją Zarządzającą, tzn. trwa

procedura kompletowania dokumentacji niezbędnej do podpisania Grant Contract – Umowy o dofinansowanie środkami UE.

Ponadto, nawiązując do pytań Radnego informuję, iż z uwagi na upływ czasu od opracowania dokumentacji projektowej, w tym sporządzenia kosztorysu inwestorskiego, została już zlecona aktualizacja powyższych dokumentów. Stąd ostateczna wycena inwestorska robót budowlanych nie jest jeszcze znana. W związku z powyższym, wartość robót zostanie określona w aktualizowanym kosztorysie inwestorskim, sporządzanym na potrzeby postępowania przetargowego. Natomiast, realna wartość robót będzie znana po przeprowadzeniu procedur przetargowych i wyłonieniu wykonawcy robót.

Odnosząc się do kwestii zabezpieczenia środków na realizację ww. przedsięwzięcia oraz źródeł finansowanie informuję, iż projekt dofinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska - Rosja 2014-2020 w wysokości maksymalnie 90% kosztów kwalifikowalnych. Pozostała część (minimum 10%) stanowi wkład własny Beneficjentów – Województwa Warmińsko-Mazurskiego i Administracji Okręgu Miasta Gusiew. Wkład własny Województwa, Gminy Miejskiej Bartoszyce i Powiatu Bartoszyckiego, zostanie zapewniony przed podpisaniem umowy o dofinansowanie. Natomiast harmonogram działań zależny jest od daty podpisania umowy o dofinansowanie. Realizację robót budowlanych planuje się na okres od IV kwartału 2019 r. do II kwartału 2022 r.

Z poważaniem

Z upoważnienia Marszałka Województwa
Warmińsko-Mazurskiego

Marcin Kuchciński
Wicemarszałek